[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                                                Moção  n.º 19 - 2018
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  15/ 03 / 2017.
Horário: ____ 14h:33min__________________________
Considerando-se que o nosso Município possui um Fundo Social de Solidariedade bastante atuante;
Considerando-se que o Fundo Social é de fundamental importância na qualidade de vida do ser humano, estando diretamente ligados à saúde, educação e à qualidade de vida;

Considerando-se que o Fundo Social realiza atendimento as famílias em situação de vulnerabilidade social;
Considerando-se que entre dias 08 a 10 de junho de 2018 foi realizada a 6º Festa junina do Fundo Social e Entidades através da Prefeitura Municipal de Pariquera - Açu na Praça da Matriz;
Considerando-se que este evento contou com a grande participação dos Departamentos Municipais, Amigos voluntários e Entidades Representativas (APAE, ADEFIPA E ACESEVAL) do Município, entidades essas que auxiliam os trabalhos sociais de nossa cidade.
Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à Ilustríssima Senhora JUCILÉIA MUNIZ WACH DO NASCIMENTO, Diretora Executiva do Desenvolvimento e Assistência Social do Fundo Social de Solidariedade do Município de Pariquera – Açu, pela realização da 6º Festa Junina do Fundo Social e Entidades ocorrido nos dias 08, 09 e 10 de junho de 2018 na Praça da Matriz.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 12 de junho de 2018.

         MILTON  TICACA

      ARNALDO  LOURENÇO
      Vereador

        Vereador
“Deus seja louvado”